R E Q U E R I M E N T O  Nº. 574
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada “José Gomes Pinheiro”, que liga a Rodovia Marechal Rondon à Fazenda Monte Alegre e Toledo encontra-se em péssimas condições de conservação;

CONSIDERANDO que a falta de conservação e sinalização indicativa tem causado bastante confusão às pessoas que se utilizam da referida estrada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de adotar as providências necessárias visando:

1) promover a operação tapa-buracos na pavimentação da estrada “José Gomes Pinheiro”;
2) passar a máquina motoniveladora no trecho de terra da referida estrada;
3) colocar placa indicativa no cruzamento que dá acesso a Toledo.
REQUEREMOS, outrossim, que informe a esta Casa de Leis se há previsão para a execução dos serviços para o asfaltamento do trecho de terra da estrada “José Gomes Pineiro”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2007.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT